
BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42137

21520 RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad «Carlos III», de Madrid, por la que se hace
pública la relación de aspirantes que han aprobado
las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala
de Técnicos Facultativos de Grado Medio de esta Uni-
versidad.

Finalizadas las pruebas selectivas convocadas por Resolución
de esta Universidad de 11 de julio de 2001 para el ingreso en
la Escala de Técnicos Facultativos de Grado Medio de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid («Boletín Oficial del Estado» del 27),
según resolución del Tribunal calificador de las referidas pruebas
selectivas de 23 de octubre de 2001,

Este Rectorado, en uso de las facultades que tiene atribuidas
y en cumplimiento de lo señalado por el artículo 22.1 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, y de acuerdo con la base 8.1 de
la convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación de aspirantes que han apro-
bado las referidas pruebas selectivas, relación que figura en el
anexo de esta Resolución.

Segundo.—Los aspirantes aprobados deberán presentar en el
Registro General de la Universidad, calle Madrid, número 126,
Getafe (Madrid), o calle Butarque, número 15, Leganés (Madrid),
o en avenida de la Universidad Carlos III, número 22, Colmenarejo,
la documentación que se establece en la base 9.1 de la convo-
catoria, en el plazo de veinte días naturales, contados a partir
del día siguiente de la publicación de la presente Resolución en
el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, cabe
interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», ante
la Sala correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de
Madrid, previa comunicación a este Rectorado, en cumplimiento
de lo establecido por el artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Getafe, 24 de octubre de 2001.—El Rector, P. D. (Resolución
de 3 de octubre de 1989), el Gerente, Rafael Zorrilla Torras.

ANEXO

Relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso en la Escala de Técnicos Facultativos
de Grado Medio de la Universidad «Carlos III», de Madrid

1.a Primer
ejercicio

2.a Primer
ejercicio

Segundo
ejercicio

Tercer
ejercicio

Final

Especialidad Audiovisuales

45071796F Corral Campos, Carlos Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,7 17 2 17 44,7

Especialidad Mantenimiento

18975540B González Cantos, Gerardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,7 18 2,5 16 45,2
50817336D Coronado Escudero, Luis Ignacio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,2 13 1 16 38,2
50302240K García Carrero, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 14 1 15 38

Especialidad Seguridad y S. Laboral

2879210R Martínez García, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,3 13,5 2 16 39,8

21521 RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad de Valencia, por la que se convoca concurso
público para la provisión de diversas plazas de Pro-
fesorado Universitario, que se citan en el anexo I.

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 11/1983,
y el artículo 4 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado par-
cialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín
Oficial del Estado» de 11 de julio), este Rectorado ha resuelto
convocar a concurso las plazas que se relacionan en el anexo I
de la presente Resolución de acuerdo con las siguientes bases:

Bases de la convocatoria

1. Normas generales

1.1 Los concursos se regirán por lo dispuesto en la siguiente
normativa: Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Ofi-
cial del Estado» de 1 de septiembre) de Reforma Universitaria;
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre) modificado parcialmente por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado»
de 11 de julio) que regula los concursos para la provisión de plazas
de los Cuerpos Docentes Universitarios; Ley 17/1993, de 23 de
diciembre («Boletín Oficial del Estado» del 24) modificada par-
cialmente por la Ley 55/1999, de 29 de diciembre («Boletín Oficial
del Estado» del 30), y Real Decreto 543/2001, de 18 de mayo
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), que regulan el acceso a deter-

minados sectores de la función pública de los nacionales de los
demás Estados miembros de la Comunidad Europea; Real Decreto
1665/1991, de 25 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de
22 de noviembre), y Orden de 23 de enero de 1995 («Boletín
Oficial del Estado» del 280 reguladores del sistema general de
reconocimiento de los títulos de Enseñanza Superior de los Estados
miembros de la Comunidad Europea que exigen una formación
mínima de tres años de duración; Real Decreto 86/1987, de 16
de enero («Boletín Oficial del Estado» del 23), por el que se regulan
las condiciones de homologación de títulos extranjeros de edu-
cación superior, Real Decreto 766/1992, de 26 de junio («Boletín
Oficial del Estado» del 30) modificado por el Real Decreto
737/1995, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» de 5 de
junio), que regula la entrada y permanencia en España de nacio-
nales de Estados miembros de las Comunidades Europeas; Esta-
tutos de la Universidad de Valencia («Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» de 16 de diciembre de 1985) modificados par-
cialmente por el Decreto 48/2000, de 17 de abril («Diario Oficial
de la Generalidad Valenciana» del 19). En lo no previsto en las
citadas disposiciones se aplicará la Legislación General de Fun-
cionarios Civiles del Estado.

1.2 La tramitación del concurso para proveer las citadas pla-
zas será independiente para cada una de ellas.

2. Requisitos de los candidatos

Para ser admitidos a los citados concursos se precisan los
siguientes requisitos:



42138 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276

2.1 Requisitos generales:

a) Ser español o nacional de alguno de los demás Estados
miembros de la Unión Europea o de aquellos Estados a los que,
en virtud de tratados internacionales celebrados por la Unión Euro-
pea y ratificados por España, sea de aplicación la libre circulación
de trabajadores en los términos en que ésta se halla definida en
el Tratado Constitutivo de la Comunidad Europea, según dispone
la Ley 17/1993, de 23 de diciembre. También podrán participar
los descendientes y el cónyuge de un ciudadano de la Unión Euro-
pea, y los descendientes del cónyuge, siempre que los cónyuges
no estén separados de derecho y que los descendientes sean meno-
res de veintiún años o mayores de dicha edad pero que vivan
a su cargo. Este beneficio también será aplicable a los familiares
de otros estados si hay tratados internacionales, ratificados por
España, que así lo establezcan.

b) Tener cumplidos dieciocho años y no haber alcanzado la
edad de jubilación establecida por la legislación vigente en la fecha
de finalización de la presentación de solicitudes.

c) No haber sido separado, mediante expediente disciplinario,
del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni
hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públicas.

En el caso de los aspirantes que no ostenten la nacionalidad
española, no estar sometidos a sanción disciplinaria o condena
penal que impidan, en su Estado, el acceso a la función pública.

d) No padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico que
impida el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor
de Universidad.

2.2 Requisitos específicos:

a) Estar en posesión del título de Doctor, salvo en las plazas
de Titular de Escuela Universitaria, para las que se requiere el
título de Licenciado, Arquitecto o Ingeniero Superior, o el título
de Diplomado, Arquitecto Técnico o Ingeniero Técnico en aquellas
áreas de conocimiento específicas que determine el Consejo de
Universidades.

b) Reunir las condiciones específicas señaladas en los ar-
tículos 4.1 y 4.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, según el Cuerpo al que pertenezca la plaza a la que se
concurse.

c) No podrán concursar a plazas de Profesor Titular de Uni-
versidad quienes hayan estado contratados durante más de dos
años como Ayudante en esta Universidad. Quedan exceptuados
de esta exigencia quienes durante un año o más hubieran realizado
tareas de investigación o hubieran sido Ayudantes en otra u otras
universidades españolas o extranjeras, o hubieran realizado estu-
dios en otra universidad o institución académica española o extran-
jera, autorizados por esta universidad.

Los títulos académicos expedidos en otros Estados miembros
de la Unión Europea deberán estar homologados o en su caso
reconocidos para el ejercicio de la profesión de Profesor de Uni-
versidad de acuerdo con lo previsto en la Orden Ministerial de
23 de enero de 1995 («Boletín Oficial del Estado» del 28).

En el caso de que la titulación exigida para cada una de las
plazas se haya obtenido en el extranjero, deberá haberse concedido
la correspondiente homologación en España según lo dispuesto
en el Real Decreto 86/1987, de 16 de enero («Boletín Oficial
del Estado» del 23).

La concurrencia de los requisitos generales y específicos deberá
estar referida siempre a una fecha anterior a la de expiración del
plazo fijado para solicitar la participación en el concurso.

3. Solicitudes

3.1 Los aspirantes que deseen tomar parte en los concursos,
remitirán la correspondiente solicitud al Magfco. y Excmo. Sr.
Rector de esta Universidad (Servicio de Recursos Humanos
PDI/Concursos), calle Antiga Senda de Senent, número 11, 46023
Valencia, por cualquiera de los procedimientos establecidos en
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero («Boletín
Oficial del Estado» del 14), en el plazo de veinte días hábiles a
partir de la publicación de esta convocatoria en el «Boletín Oficial
del Estado», mediante instancia debidamente cumplimentada,
según el modelo que se adjunta como anexo II a esta convocatoria,
a la que se acompañará la siguiente documentación:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad o del pasa-
porte. Los candidatos que no posean la nacionalidad española
y tengan derecho a participar deberán aportar, además, certifi-
cación expedida por la autoridad competente de su país de origen
que acredite la nacionalidad y en su caso, los documentos que
acrediten el vínculo de parentesco y el hecho de vivir a expensas
o estar a cargo del nacional de otro Estado con el que tengan
dicho vínculo. Asimismo, deberán presentar declaración jurada
o promesa de éste, de que no está separado de derecho de su
cónyuge y, en su caso, del hecho de que el aspirante vive a sus
expensas o está a su cargo.

b) Fotocopia compulsada del título académico exigido. Si el
mismo se hubiera expedido en el extranjero deberá adjuntarse
la credencial de la homologación. Si se hubiera expedido en otro
estado miembro de la Unión Europea podrá presentarse la cre-
dencial de la homologación o bien la credencial del reconocimiento
del título para el ejercicio de la profesión de profesor de univer-
sidad.

c) Certificaciones acreditativas del cumplimiento de los requi-
sitos académicos específicos que señala la base 2.2 para participar
en el concurso.

d) Justificación de haber efectuado el ingreso de los derechos
de examen (4.140 pesetas) en la cuenta «Derechos de examen-
Universidad de Valencia» número 2077-0735-81-3100022232, de
«Bancaja». A tal efecto, debe adjuntarse a la solicitud uno de los
ejemplares del recibo de ingreso o transferencia a dicha cuenta,
indicando en el mismo el nombre del aspirante y el código de
la plaza a la que se concursa.

El anexo II de esta convocatoria (instancia), podrá obtenerse
también en la página web del Servicio de Recursos Humanos (PDI):
http://www.uv.es/Zpdi/4cfuncio.htm

3.2 La falta de abono de la cantidad indicada en el período
de presentación de solicitudes se considerará incumplimiento
insubsanable que provocará la inadmisión al concurso.

3.3 Las solicitudes que se presenten a través de las oficinas
de Correos deberán ir en sobre abierto para ser fechadas y selladas
por el funcionario de Correos, antes de su certificación, tal como
señala el artículo 38.4.c), de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

3.4 De conformidad con el citado art. 38, no tendrán la con-
sideración de oficinas de registro, las de otras Universidades dis-
tintas a la convocante.

3.5 Las solicitudes suscritas por los españoles en el extranjero
podrán cursarse a través de las representaciones diplomáticas y
consulados españoles correspondientes, quienes las remitirán
seguidamente al Registro General de la Universidad de Valencia.
El interesado acompañará a dicha solicitud fotocopia del com-
probante de haber satisfecho los derechos de examen.

3.6 El domicilio que figura en las instancias se considerará
el único válido a efectos de notificaciones, siendo responsabilidad
exclusiva del concursante tanto los errores en la consignación
del mismo como en la comunicación de cualquier cambio de dicho
domicilio.

4. Admisión de aspirantes

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el Rector
de esta Universidad, por cualquiera de los procedimientos esta-
blecidos en la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, remitirá a
todos los aspirantes la relación completa de admitidos y excluidos,
con indicación de las causas de exclusión. Contra dicha resolución,
los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector en
el plazo de quince días hábiles a contar desde el siguiente al de
su notificación.

Complementariamente y sin carácter oficial, la relación completa
de admitidos y excluidos se publicará en la página Web del Servicio
de Recursos Humanos (PDI): http://www.uv.es/Zpdi/4cfuncio.htm

5. Comisión de selección

5.1 Los integrantes de la Comisión de selección serán desig-
nados de conformidad con lo establecido en los artículos 6 y 7
del Real Decreto 1888/1984.



BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42139

5.2 Los aspirantes podrán recusar a los miembros de la Comi-
sión cuando concurra alguno de los motivos de recusación pre-
vistos en el artículo 28 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimientos Administrativo
Común.

6. Desarrollo del concurso

6.1 El Presidente de la Comisión, dentro del plazo habilitado
reglamentariamente para la constitución de la misma, dictará una
resolución que deberá ser notificada a todos los interesados con
una antelación mínima de quince días naturales respecto a la fecha
del acto para el que se les cita, convocando a:

a) Los miembros titulares de la Comisión y, en su caso, a
los suplentes necesarios, para efectuar el acto de constitución
de la misma, fijar y hacer públicos los criterios que se utilizarán
para la valoración de las pruebas así como para determinar las
demás especificaciones que sean necesarias para la realización
de las mismas.

b) Los aspirantes admitidos a participar en el concurso, para
realizar el acto de presentación de los concursantes, con seña-
lamientos del día, hora y lugar de celebración de dicho acto. A
estos efectos, el plazo entre la fecha prevista para el acto de cons-
titución de la Comisión y la fecha señalada para el acto de pre-
sentación no podrá exceder de dos días hábiles.

6.2 En el acto de presentación los concursantes entregarán
al Presidente de la Comisión la siguiente documentación por quin-
tuplicado: Currículum vitae (anexo III), proyecto docente y, en
su caso, proyecto de investigación, y un ejemplar de las publi-
caciones y documentos acreditativos de lo consignado en el cu-
rrículum, tal como establecen los artículos 9 y 10 del Real De-
creto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio. Asimismo se determinará,
mediante sorteo, el orden de actuación de los aspirantes y se
fijará el lugar, fecha y hora de inicio de las pruebas, las cuales
deberán comenzar en el plazo de veinte días hábiles a contar desde
el siguiente al acto de presentación.

6.3 Previamente a la realización de la primera prueba, cada
miembro de la Comisión entregará al Secretario de la misma un
informe razonado sobre los méritos alegados por cada uno de
los aspirantes.

La primera prueba, que será pública, consistirá en la exposición
oral por el concursante de los méritos alegados y en la defensa
del proyecto docente presentado, seguidas de un debate con la
Comisión durante un tiempo máximo de tres horas. Esta prueba
tendrá carácter eliminatorio para todos aquellos aspirantes que
no obtengan, al menos, tres votos.

La segunda prueba, que será pública, consistirá en:

a) Para plazas de Profesor Titular de Universidad, Catedrático
de Escuela Universitaria y Profesor Titular de Escuela Universitaria:
Exposición oral por el aspirante, durante un tiempo mínimo de
cuarenta y cinco minutos y máximo de una hora y media, de un
tema relativo a una especialidad del área de conocimiento a la
que corresponda la plaza, elegido libremente por él mismo. La
exposición irá seguida de un debate con la Comisión durante un
tiempo máximo de tres horas, en los términos establecidos en
el artículo 9.5 del Real Decreto 1888/1984.

b) Para plazas de Catedrático de Universidad: Exposición oral
por el aspirante, durante un tiempo máximo de dos horas, de
un trabajo original de investigación realizado por el aspirante solo
o en equipo, en este último caso como Director de la Investigación,
lo que deberá quedar certificado por los miembros del equipo.
La exposición irá seguida de un debate con la Comisión, durante
un tiempo máximo de tres horas, sobre aquellos aspectos que
la misma considere relevantes en relación con el trabajo de inves-
tigación.

Con carácter previo a la realización de la segunda prueba, y
una vez calificada la primera, los aspirantes entregarán a la Comi-
sión un resumen del tema elegido o del trabajo original de inves-
tigación que vaya a ser expuesto oralmente.

Finalizadas las pruebas y antes de su calificación, la Comisión
o cada uno de sus miembros, elaborará un informe sobre la valo-
ración que le merece cada concursante.

7. Propuesta de provisión

7.1 La propuesta de provisión de las plazas se realizará por
el sistema de votación, en el plazo máximo de treinta días a partir
de la fecha del comienzo de las pruebas. A estos efectos la Comi-
sión hará pública su propuesta y el voto de cada uno de sus
miembros.

7.2 Para la formulación de la propuesta la Comisión tendrá
en cuenta lo establecido en el artículo 11 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre.

7.3 Formulada la propuesta, el Secretario de la Comisión,
en el plazo de los siete días hábiles siguientes al de finalización
de sus actuaciones, entregará en el Servicio de Recursos Humanos
PDI (Negociado de Concursos) el expediente administrativo del
concurso, que incluirá los documentos que se citan en el artículo
12 del Real Decreto 1888/1984.

7.4 Contra la propuesta de la Comisión los candidatos podrán
presentar reclamación en el plazo de quince días hábiles, ante
el Rector de la Universidad de Valencia, excepto en el supuesto
de que no exista propuesta de provisión de la plaza, actuándose
a continuación en los términos previstos en el artículo 14 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

8. Presentación de documentos

8.1 Los candidatos propuestos para la provisión de las plazas
deberán presentar en el Servicio de Recursos Humanos PDI (Ne-
gociado de Concursos) de esta Universidad, en el plazo de quince
días hábiles siguientes al de concluir la actuación de la Comisión,
por cualquiera de los medios señalados en el artículo 38.4 de
la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, los siguientes documen-
tos:

a) Fotocopia del D.N.I. o documento equivalente para los
nacionales de otros Estados a los que se hace referencia en la
base segunda de esta convocatoria.

b) Certificado médico oficial de no padecer enfermedad ni
defecto físico o psíquico que impida el desempeño de las funciones
correspondientes a Profesor de Universidad.

c) Declaración jurada de no haber sido separado del servicio
de cualquiera de las Administraciones Públicas y de no hallarse
inhabilitado para el ejercicio de la función pública. En caso de
no poseer la nacionalidad española, acreditación de no estar some-
tido a sanción disciplinaria o condena penal que impida, en su
Estado, el acceso a la función pública, mediante la presentación
de los documentos correspondientes, certificados por la autori-
dades competentes de su país de origen.

Los documentos expedidos en el extranjero deberán ser ofi-
ciales, estar expedidos por las autoridades competentes y lega-
lizados por vía diplomática. En su caso, deberán ir acompañados
de la correspondiente traducción oficial al castellano.

8.2 Quienes tuvieran la condición de funcionarios públicos
de carrera estarán exentos de presentar tales documentos, debien-
do aportar certificación del Organismo del que dependan acre-
ditativa de su condición de funcionarios y de cuantas circunstan-
cias consten en su hoja de servicios.

9. Nombramientos

Los nombramientos propuestos por la Comisión serán efec-
tuados por el Rector de la Universidad de Valencia.

El aspirante propuesto deberá tomar posesión de su destino
en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente
al de la publicación del nombramiento en el «Boletín Oficial del
Estado».

10. Norma final

La presente convocatoria, sus bases y cuantos actos adminis-
trativos se deriven de la actuación de las Comisiones, podrán ser
impugnados ante el Rector en los casos y en la forma previstos
en la Ley del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común y de acuerdo con lo
dispuesto en la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Refor-



42140 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276

ma Universitaria, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre.

Valencia, 25 de octubre de 2001.—El Rector, Pedro Ruiz
Torres.

Catedráticos de Universidad

Plaza número: 1/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Periodismo». Depar-
tamento al que está adscrita: Teoría de los Lenguajes. Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Historia general de la comu-
nicación.

Plaza número: 2/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Tecnología de Ali-
mentos»». Departamento al que está adscrita: Medicina Preventiva,
Salud Pública, Bromatología, Toxicología y Medicina Legal. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: «Tecnología de ali-
mentos» y «Biotecnología alimentaria».

Plaza número: 3/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicobiología».
Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psicología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psico-
biología y prácticas de laboratorio II.

Plaza número: 4/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Antropología Social».
Departamento al que está adscrita: Sociología y Antropología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Antro-
pología Urbana.

Plaza número: 5/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Filosofía». Depar-
tamento al que está adscrita: Filosofía. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Historia de la Filosofía Moderna y Con-
temporánea.

Plaza número: 6/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Química Orgánica».
Departamento al que está adscrita: Química Orgánica. Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Química Orgánica.

Plaza número: 7/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Microbiología».
Departamento al que está adscrita: Microbiología y Ecología. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Microbiologia.

Plaza número: 8/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía Aplicada».
Departamento al que está adscrita: Estructura Económica (Eco-
nomía Aplicada II). Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Estructura Económica.

Plaza número: 9/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia Contem-
poránea». Departamento al que está adscrita: Historia Contem-
poránea. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: «His-
toria Contemporánea desde 1945 a nuestros días» y «Franquismo,
transición a la democracia y democracia en España».

Plaza número: 10/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Óptica». Departa-
mento al que está adscrita: Óptica. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Física de la visión y psicofísica de la visión.

Plaza número: 11/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología Evolutiva
y de la Educación». Departamento al que está adscrita: Psicología
Evolutiva y de la Educación. Actividades a realizar por quien obten-
ga la plaza: Psicología del desarrollo y de la educación.

Plaza número: 12/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Ecología». Depar-
tamento al que está adscrita: Microbiología y Ecología. Actividades

a realizar por quien obtenga la plaza: Ecología (Licenciatura en
Biología).

Plaza número: 13/2002. Cuerpo: Catedráticos de Universidad.
Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Concurso.
Área de conocimiento a la que corresponde: «Sociología». Depar-
tamento al que está adscrita: Sociología y Antropología Social.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Medio Ambiente
y Sociedad (de la licenciatura en Ciencias Ambientales).

Profesores Titulares de Universidad

Plaza número: 14/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comercia-
lización e Investigación de Mercados». Departamento al que está
adscrita: Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Comercialización
e investigación de mercados.

Plaza número: 15/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso de méritos. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Derecho Constitucional». Departamento al que está adscrita:
Derecho Constitucional, Ciencia Política y de la Administración.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Derecho Cons-
titucional.

Plaza número: 16/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Mer-
cantil». Departamento al que está adscrita: Derecho Mercantil «Ma-
nuel Broseta Pont». Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Derecho Mercantil.

Plaza número: 17/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
Romano». Departamento al que está adscrita: Derecho Romano
y Derecho Eclesiástico del Estado. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho Romano.

Plaza número: 18/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad». Departamento al que está adscrita:
Economía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Matemática financiera.

Plaza número: 19/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fisiología»
Departamento al que está adscrita: Fisiología. Actividades a rea-
lizar por quien obtenga la plaza: Fisiología.

Plaza número: 20/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Organización
de Empresas». Departamento al que está adscrita: Dirección de
Empresas «Juan José Renau Piqueras». Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Organización de empresas.

Plaza número: 21/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Parasitología».
Departamento al que está adscrita: Parasitología y Biología Celu-
lar. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Parasitología
en la Licenciatura de Farmacia.

Plaza número: 22/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Aplicada». Departamento al que está adscrita: Estructura Econó-
mica (Economía Aplicada II). Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Estructura Económica.

Plaza número: 23/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Paleonto-
logía». Departamento al que está adscrita: Geología. Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Geología para las Ciencias
Biológicas.

Plaza número: 24/2002. Cuerpo: Profesores Titular de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Métodos de
Investigación y Diagnóstico en Educación». Departamento al que



BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42141

está adscrita: Métodos de Investigación y Diagnóstico en Educa-
ción. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Diagnóstico
de los Sujetos con Necesidades Educativas Especiales.

Plaza número: 25/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fundamentos
del Análisis Económico». Departamento al que está adscrita: Aná-
lisis Económico. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Fundamentos del análisis económico.

Plaza número: 26/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fundamentos
del Análisis Económico». Departamento al que está adscrita: Aná-
lisis Económico. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Fundamentos del análisis económico.

Plaza número: 27/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fundamentos
del Análisis Económico». Departamento al que está adscrita: Aná-
lisis Económico. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Fundamentos del análisis económico.

Plaza número: 28/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fundamentos
del Análisis Económico». Departamento al que está adscrita: Aná-
lisis Económico. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Fundamentos del análisis económico.

Plaza número: 29/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Finan-
ciero y Tributario». Departamento al que está adscrita: Derecho
Financiero e Historia del Derecho. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho financiero y tributario.

Plaza número: 30/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Sociología».
Departamento al que está adscrita: Sociología y Antropología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Socio-
logía del Conocimiento y de la Cultura.

Plaza número: 31/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Pro-
cesal». Departamento al que está adscrita: Derecho Administrativo
y Procesal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Dere-
cho Procesal.

Plaza número: 32/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fundamentos
del Análisis Económico». Departamento al que está adscrita: Aná-
lisis Económico. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Fundamentos del análisis económico.

Plaza número: 33/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Derecho y de las Instituciones». Departamento al que está adscrita:
Derecho Financiero e Historia del Derecho. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Historia del derecho y de las ins-
tituciones.

Plaza número: 34/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
Romano». Departamento al que está adscrita: Derecho Romano
y Derecho Eclesiástico del Estado. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho Romano.

Plaza número: 35/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Aplicada». Departamento al que está adscrita: Estructura Econó-
mica (Economía Aplicada II). Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Estructura Económica.

Plaza número: 36/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Aplicada». Departamento al que está adscrita: Economía Aplicada.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Tributación de
la empresa.

Plaza número: 37/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad». Departamento al que está adscrita:
Economía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Matemática financiera.

Plaza número: 38/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Civil».
Departamento al que está adscrita: Derecho Civil. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Derecho Civil.

Plaza número: 39/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Cons-
titucional». Departamento al que está adscrita: Derecho Consti-
tucional, Ciencia Política y de la Administración. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Derecho constitucional.

Plaza número: 40/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Cons-
titucional». Departamento al que está adscrita: Derecho Consti-
tucional, Ciencia Política y de la Administración. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Derecho constitucional.

Plaza número: 41/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Cons-
titucional». Departamento al que está adscrita: Derecho Consti-
tucional, Ciencia Política y de la Administración. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Derecho Constitucional.

Plaza número: 42/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Derecho y de las Instituciones». Departamento al que está adscrita:
Derecho Financiero e Historia del Derecho. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Historia del derecho y de las ins-
tituciones.

Plaza número: 43/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Derecho y de las Instituciones». Departamento al que está adscrita:
Derecho Financiero e Historia del Derecho. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Historia del derecho y de las ins-
tituciones.

Plaza número: 44/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Mer-
cantil». Departamento al que está adscrita: Derecho Mercantil «Ma-
nuel Broseta Pont». Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Derecho Mercantil.

Plaza número: 45/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
Romano». Departamento al que está adscrita: Derecho Romano
y Derecho Eclesiástico del Estado. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho Romano.

Plaza número: 46/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
Romano». Departamento al que está adscrita: Derecho Romano
y Derecho Eclesiástico del Estado. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho Romano.

Plaza número: 47/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Electrónica».
Departamento al que está adscrita: Ingeniería Electrónica. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Procesado Digital
de Señales; Tratamiento avanzado de la Información.

Plaza número: 48/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Biología Celu-
lar». Departamento al que está adscrita: Parasitología y Biología
Celular. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Citología
e Histología vegetal y animal.

Plaza número: 49/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comercia-



42142 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276

lización e Investigación de Mercados». Departamento al que está
adscrita: Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras”. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Comercialización
e investigación de mercados.

Plaza número: 50/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comercia-
lización e Investigación de Mercados». Departamento al que está
adscrita: Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Comercialización
e investigación de mercados.

Plaza número: 51/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comercia-
lización e Investigación de Mercados». Departamento al que está
adscrita: Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Comercialización
e investigación de mercados.

Plaza número: 52/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comercia-
lización e Investigación de Mercados». Departamento al que está
adscrita: Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Comercialización
e investigación de mercados.

Plaza número: 53/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Estadística
e Investigación Operativa». Departamento al que está adscrita:
Estadística e Investigación Operativa. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Estadística Matemática.

Plaza número: 54/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Geometría
y Topología». Departamento al que está adscrita: Geometría y
Topología. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Geo-
metría diferencial.

Plaza número: 55/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Electrónica».
Departamento al que está adscrita: Ingeniería Electrónica. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Introducción al Pro-
cesado Digital de Señales; Filtros Digitales.

Plaza número: 56/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Tecnología
Electrónica». Departamento al que está adscrita: Ingeniería Elec-
trónica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Com-
ponentes Electrónicos y Fotónicos y Sistemas Electrónicos de Ali-
mentación.

Plaza número: 57/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Metodología
de las Ciencias del Comportamiento». Departamento al que está
adscrita: Metodología de las Ciencias del Comportamiento. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Psicometría.

Plaza número: 58/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Metodología
de las Ciencias del Comportamiento». Departamento al que está
adscrita: Metodología de las Ciencias del Comportamiento. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Psicometría.

Plaza número: 59/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicobiología».
Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psicología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psico-
biología y prácticas de laboratorio II.

Plaza número: 60/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Evolutiva y de la Educación». Departamento al que está adscrita:
Psicología Evolutiva y de la Educación. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Psicología escolar.

Plaza número: 61/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-

curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Arquitectura
y Tecnología de Computadores». Departamento al que está ads-
crita: Informática. Actividades a realizar por quien obtenga la pla-
za: Sistemas operativos, conceptos avanzados de sistemas ope-
rativos.

Plaza número: 62/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Ecología».
Departamento al que está adscrita: Microbiología y Ecología. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Ecología en la Titu-
lación de Biología.

Plaza número: 63/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Óptica».
Departamento al que está adscrita: Óptica. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Percepción visual y colorimetría.

Plaza número: 64/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Biología Celu-
lar». Departamento al que está adscrita: Parasitología y Biología
Celular. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Biología
Celular.

Plaza número: 65/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho Finan-
ciero y Tributario». Departamento al que está adscrita: Derecho
Financiero e Historia del Derecho. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Derecho financiero y tributario.

Plaza número: 66/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Física Apli-
cada. Departamento al que está adscrita: Física Aplicada. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Electromagnetismo
y Electrónica Física.

Plaza número: 67/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Arte». Departamento al que está adscrita: Historia del Arte. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Historia del arte
contemporáneo.

Plaza número: 68/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Arquitectura
y Tecnología de Computadores». Departamento al que está ads-
crita: Informática. Actividades a realizar por quien obtenga la pla-
za: Telemática y sistemas de transmisión de datos (Ing. Informá-
tica).

Plaza número: 69/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Ciencia de
la Computación e Inteligencia Artificial». Departamento al que está
adscrita: Informática. Actividades a realizar por quien obtenga
la plaza: «Redes» y «Ampliación de Redes» de Ingenería Informática.

Plaza número: 70/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicobiología.
Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psicología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psico-
biología y prácticas de laboratorio II.

Plaza número: 71/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicobiología».
Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psicología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psico-
biología y prácticas de laboratorio II.

Plaza número: 72/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Social». Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psi-
cología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Psicología del Trabajo.

Plaza número: 73/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Social». Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psi-



BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42143

cología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Psicología de las organizaciones.

Plaza número: 74/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Óptica».
Departamento al que está adscrita: Óptica. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Óptica de Fourier.

Plaza número: 75/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Biología Celu-
lar». Departamento al que está adscrita: Parasitología y Biología
Celular. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Citología
e Histología vegetal y animal. Técnicas Microscópicas.

Plaza número: 76/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Biología Celu-
lar». Departamento al que está adscrita: Parasitología y Biología
Celular. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Citología
e Histología vegetal y animal. Técnicas Microscópicas.

Plaza número: 77/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Filología Ale-
mana. Departamento al que está adscrita: Filología Inglesa y Ale-
mana. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Filología
Alemana.

Plaza número: 78/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Arte». Departamento al que está adscrita: Historia del Arte. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Historia del arte
medieval.

Plaza número: 79/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Tecnología
Electrónica». Departamento al que está adscrita: Ingeniería Elec-
trónica. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Tra-
tamiento y Transmisión de Señales y Diseño Digital de Alta Velo-
cidad. Titulación: Ingeniería Electrónica.

Plaza número: 80/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicobiología».
Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psicología
Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psico-
biología y prácticas de laboratorio II.

Plaza número: 81/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Social». Departamento al que está adscrita: Psicobiología y Psi-
cología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Psicología social de la familia.

Plaza número: 82/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Ecología».
Departamento al que está adscrita: Microbiología y Ecología. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: «Ecología» y «Téc-
nicas de Campo» en la Licenciatura en Biología.

Plaza número: 83/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Ecología».
Departamento al que está adscrita: Microbiología y Ecología. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Ecología para la
Licenciatura en Biología.

Plaza número: 84/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Básica». Departamento al que está adscrita: Psicología Básica.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Tráfico y Segu-
ridad Vial.

Plaza número: 85/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
Penal. Departamento al que está adscrita: Derecho Penal. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Derecho penal.

Plaza número: 86/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Genética».

Departamento al que está adscrita: Genética. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Genética.

Plaza número: 87/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Genética».
Departamento al que está adscrita: Genética. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Genética.

Plaza número: 88/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Electrónica».
Departamento al que está adscrita: Ingeniería Electrónica. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Diseño de Circuitos
y Sistemas Electrónicos; Sistemas Industriales Distribuidos.

Plaza número: 89/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Tecnología
de Alimentos». Departamento al que está adscrita: Medicina Pre-
ventiva, Salud Pública, Bromatología, Toxicología y Medicina
Legal. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Trans-
formación y conservación.

Plaza número: 90/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Básica». Departamento al que está adscrita: Psicología Básica.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psicología Básica
Aplicada a la Seguridad Vial I y II.

Plaza número: 91/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Psicología
Básica». Departamento al que está adscrita: Psicología Básica.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Procesos Psi-
cológicos, Conducta Delictiva y Relaciones Familiares.

Plaza número: 92/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Periodismo».
Departamento al que está adscrita: Teoría de los Lenguajes. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: El tratamiento infor-
mativo científico.

Plaza número: 93/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Periodismo».
Departamento al que está adscrita: Teoría de los Lenguajes. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Divulgación de infor-
mación científica.

Plaza número: 94/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Didáctica y
Organización Escolar». Departamento al que está adscrita: Didác-
tica y Organización Escolar. Actividades a realizar por quien obten-
ga la plaza: Didáctica y Organización Escolar.

Plaza número: 95/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Bioquímica
y Biología Molecular». Departamento al que está adscrita: Bio-
química y Biología Molecular. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Bioquímica y Biología Molecular.

Plaza número: 96/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Comunicación
Audiovisual y Publicidad. Departamento al que está adscrita: Teo-
ría de los Lenguajes. Actividades a realizar por quien obtenga
la plaza: Teoría y estructura de la comunicación.

Plaza número: 97/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Con-
tabilidad. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Con-
tabilidad de Costes.

Plaza número: 98/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Con-
tabilidad. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Con-
tabilidad Financiera.

Plaza número: 99/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-



42144 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276

curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Didáctica de
la Expresión Plástica». Departamento al que está adscrita: Didác-
tica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Educación Artística.

Plaza número: 100/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Eco-
nomía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Dirección financiera de la empresa.

Plaza número: 101/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Eco-
nomía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Matemática económico-empresarial.

Plaza número: 102/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Eco-
nomía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Dirección financiera de la empresa.

Plaza número: 103/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Teoría e His-
toria de la Educación». Departamento al que está adscrita: Edu-
cación Comparada e Historia de la Educación. Actividades a rea-
lizar por quien obtenga la plaza: Historia de la educación.

Plaza número: 104/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Lengua Espa-
ñola». Departamento al que está adscrita: Filología Española. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Español Coloquial
y Pragmática.

Plaza número: 105/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de Uni-
versidad . Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria: Con-
curso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Historia del
Arte». Departamento al que está adscrita: Historia del Arte. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Historia del arte
antiguo.

Catedráticos de Escuela Universitaria

Plaza número: 106/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Derecho
del Trabajo y de la Seguridad Social». Departamento al que está
adscrita: Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social. Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Derecho del Trabajo y de
la Seguridad Social.

Plaza número: 107/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Didáctica
de la Expresión Musical. Departamento al que está adscrita: Didác-
tica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Didáctica de la Expresión
Musical.

Plaza número: 108/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Aplicada». Departamento al que está adscrita: Economía Aplicada.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Economía del
sector público.

Plaza número: 109/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Aplicada». Departamento al que está adscrita: Economía Aplicada.
Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Economía del
sector público.

Plaza número: 110/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Economía
Financiera y Contabilidad. Departamento al que está adscrita: Eco-
nomía Financiera y Matemática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Matemática económico-empresarial.

Plaza número: 111/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:

Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Filología
Inglesa». Departamento al que está adscrita: Filología Inglesa y
Alemana. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Lengua
Inglesa para Turismo.

Plaza número: 112/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fisio-
terapia». Departamento al que está adscrita: Fisioterapia. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Fisioterapia del
aparato locomotor.

Plaza número: 113/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Fisio-
terapia». Departamento al que está adscrita: Fisioterapia. Acti-
vidades a realizar por quien obtenga la plaza: Tratamiento fisio-
terápico en las lesiones del sistema nervioso.

Plaza número: 114/2002. Cuerpo: Catedráticos de Escuela
Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de convocatoria:
Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde: «Socio-
logía». Departamento al que está adscrita: Sociología y Antropo-
logía Social. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Análisis del Entorno Social.

Profesores Titulares de Escuela Universitaria

Plaza número: 115/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Economía Financiera y Contabilidad». Departamento al que está
adscrita: Economía Financiera y Matemática. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Dirección financiera de la empresa.

Plaza número: 116/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Economía Financiera y Contabilidad». Departamento al que está
adscrita: Economía Financiera y Matemática. Actividades a realizar
por quien obtenga la plaza: Dirección financiera de la empresa.

Plaza número: 117/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Derecho Administrativo». Departamento al que está adscrita:
Derecho Administrativo y Procesal. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Derecho administrativo.

Plaza número: 118/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Organización de Empresas». Departamento al que está adscrita:
Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Organización de empresas.

Plaza número: 119/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Economía Aplicada». Departamento al que está adscrita: Econo-
mía Aplicada. Actividades a realizar por quien obtenga la plaza:
Economía política.

Plaza número: 120/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Organización de Empresas». Departamento al que está adscrita:
Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Organización de empresas.

Plaza número: 121/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Organización de Empresas». Departamento al que está adscrita:
Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Organización de empresas.

Plaza número: 122/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Organización de Empresas». Departamento al que está adscrita:
Dirección de Empresas «Juan José Renau Piqueras». Actividades
a realizar por quien obtenga la plaza: Organización de empresas.

Plaza número: 123/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:



BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42145

«Arquitectura y Tecnología de Computadores». Departamento al
que está adscrita: Informática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Estructura de computadores.

Plaza número: 124/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial». Departamen-
to al que está adscrita: Informática. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Metodología y tecnología de la progra-
mación. Técnicas informáticas (Licenciatura en Físicas).

Plaza número: 125/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Derecho Financiero y Tributario. Departamento al que está ads-
crita: Derecho Financiero e Historia del Derecho. Actividades a
realizar por quien obtenga la plaza: Derecho financiero y tributario.

Plaza número: 126/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Arquitectura y Tecnología de Computadores». Departamento al
que está adscrita: Informática. Actividades a realizar por quien
obtenga la plaza: Fundamentos y arquitectura de computadores.

Plaza número: 127/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial». Departamen-
to al que está adscrita: Informática. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Tecnologías de la información (bibliote-
conomía y documentación). Entornos de usuario (Ingeniería en
informática).

Plaza número: 128/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Sociología». Departamento al que está adscrita: Sociología y
Antropología Social. Actividades a realizar por quien obtenga la
plaza: Sociología de la Educación.

Plaza número: 129/2002. Cuerpo: Profesores Titulares de
Escuela Universitaria. Régimen de dedicación: T.C. Tipo de con-
vocatoria: Concurso. Área de conocimiento a la que corresponde:
«Ciencia de la Computación e Inteligencia Artificial». Departamen-
to al que está adscrita: Informática. Actividades a realizar por
quien obtenga la plaza: Bases de datos.



42146 Sábado 17 noviembre 2001 BOE núm. 276



BOE núm. 276 Sábado 17 noviembre 2001 42147


